ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАШКИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

 «_____» __________________ 200___ г.

         №_____________

                          Об организации предварительной аттестации аспирантов последнего года обучения  в 2007 г.

В соответствии с Положением о подготовке научно-педагогических кадров в Башкирском государственном педагогическом университете им.М.Акмуллы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать предварительную аттестацию аспирантов 3 года обучения (очной формы) и  4 года обучения (заочной формы) на факультетах и в институтах с 26 февраля по 19 марта 2007 г. Создать аттестационные комиссии в следующем составе:

Председатель – декан

Зам. председателя: зам. декана по научной работе

Члены комиссии: зав. выпускающих кафедр, научные руководители

 аспирантов

2. Провести предварительную аттестацию аспирантов последнего года обучения в комиссии при проректоре по научной работе с 20 марта по 26 марта 2007 г. в соответствии с графиком (Приложение 1). Создать комиссию в следующем составе:

Председатель: проректор по НИР,  проф. В.С. Хазиев

Зам. председателя: зав. аспирантурой, доц.  С.В.Рябова,

   начальник ОНРПО,  доц. А.Ф.Мустаев.

Члены комиссии: научные руководители по отраслям наук
2. Утвердить перечень необходимых материалов для прохождения аттестации аспирантов (Приложение 2).

3. Утвердить форму заключения факультетской аттестационной комиссии (Приложение 3).

4. О результатах работы аттестационной комиссии при проректоре по научной работе доложить на Ученом совете университета.
Проректор по науке

В.С.Хазиев

Согласовано:

Проректор по научной работе,

профессор                                                                                       В.С. Хазиев

Начальник ОНРПО                                                                        А.Ф. Мустаев

Зав. аспирантурой                                                                          С.В. Рябова

Проект приказа подготовил: зав. аспирантурой С.В.Рябова

 273-26-09

	Приложение 1

	График проведения аттестации в комиссии при проректоре по научной работе

	№
	Дата, время,
место проведения
	Отрасль науки
	ФИО аспиранта
	Научные руководители

	1.
	20.03. 2007 в  15.00 ч.
	01.00.00

Физико-математические науки
	Тимиров Ю.И.
Салихова А.И.
Мухутдинов Э.Х.

Якупова Л.В.
	Гадыльшин Р.Р. - д.ф.-м.н., проф., зав. каф. мат. анализа.
Мукминов Ф.Х. - д.ф.-м.н., Фахретдинов И.А. - д.ф.-м.н., проф., зав. каф. общей физики, Фатыхов М.А. – д.ф.-м.н., проф.каф.общей физики. Шаяхметов У.Ш. – д.т.н., проф. каф. информатики и ТСО.

Мигранов Н.Г. – д.ф.-м.н., проф.,зав. каф. теор. физики.

	2.
	21.03. 2007 в  15.00 ч.
	03.00.00 Биологические науки
	Нургалиева Р.В.
Сафиуллина Л.М.

	Кабиров Р.Р. - д.б.н, проф., зав.каф. ботаники. Горбунова В.Ю. – д.б.н., проф. каф. общей биологии и генетики, Кулагин А.Ю., д.б.н., проф., зав. каф. физ.географии, экологии и природопользования

	3.
	21.03. 2007 в  15.00 ч.
	05.00.00 Технические науки
	Бехтерев Д.С.
Дертев В.А.
	Асадуллин Р.М. - д.ф.-м.н., проф., зав. каф. ПиВМ.
Маликов Р.Ф. - д.ф.-м.н., проф. каф. информационных систем.
Саитов Р.И. – д.т.н., проф., директор ИПОИТ

	4.
	22.03. 2007 в  15.00 ч.
	07.00.00 Исторические науки
	Ямурзина Л.В.
Кадетов И.В.

Назмутдинова О.Р.

Шаисламов А.Р.

Горбунов Ю.В.

Райманов Р.Ш.

Гадельшин И.З.
	Обыденнова Г.Т. – д.и.н., проф. каф. истории Отечества.

Иванов В.А. – д.и.н., проф., зав.каф. истории Отечества.

Каримов К.К. – д.и.н., проф.каф. истории и эконом. теории.

Янборисов М.Х. – д.и.н., проф., зав.каф. истории и эконом. теории.

Горбунов В.С. - д.и.н., проф., зав. каф. историко-культурного наследия.

	5.
	21.03. 2007 в  15.00 ч.
	09.00.00 Философские науки
	Яковлев Н.М.
Рахматуллина З.Т.

	Хазиев В.С. - д.ф.н., проф., зав. каф. философии.
Бондаренко В.Н. – д.ф.н., проф. каф. философии.

	6.
	26.03.07в  15.00 ч.,
	10.00.00 Филологические науки
	Спиридонов И.А.
Мурашев Т.И.

Юлтимирова С.А.

Гумеров Р.А.

Акбулатова Р.Т.

Зайнуллина С.М.

Попова Е.В.

Сайфуллина Э.Р.

Михайлова Н.В.

Галимова Л.Р.
	Борисова В.В. - д.филол.н., проф.каф. литературы.

Амиров Р.К. - д.филол.н., проф., зав. каф. литературы.
Яковлева Е.А. - д.филол.н., проф., зав. каф. русского языка.
Хайруллина Р.Х. - д.филол.н., проф. каф. русского языка.
Азнабаев А.М. – к.п.н., проф., зав. каф. башкирского языка.
Шабанова Т.Д. - д.филол.н., проф. каф. лингвистики и межкультурной коммуникации.
Нухов С.Ж. - д.филол. н., проф., зав каф. англ.яз.

Гарипов Р.К. - д.филол.н., проф., зав. каф. французского яз. Гарипов Т.М. - д.филол.н., проф., зав.каф. общего языкознания.

Ганеев Б.Т. – д.филол.н., проф., зав.каф. ин.яз.

	7.
	23.03.07 в  15.00 ч.,
	13.00.00 Педагогические науки
	Абсалямов Р.А.

Дударенко А.В.

Карунас Е.В.

Зозуля О.Ю.

Каримова Л.Н.

Шугаипова Л.Х.

Еникеев Э.Р.

Молдованцев А.С.

Подлиннова Ю.В.

Шатунова Т.Г.

Утробина Н.А.
	Асадуллин Р.М. - д.п.н., проф. каф. педагогики.
Ахияров К.Ш. - д.п.н., проф., зав. каф. НОУШ.

Бенин В.Л. - д.п.н., проф., зав. каф. культурологии.

Гаязов А.С. – д.п.н., проф., зав. каф. педагогики.
Фатыхова Р.М. – д.п.н., проф. каф. спец.психологии.

Пурик Э.Э. – д.п.н., проф. каф. методик ИЗО.

Альмухаметов Р.В. - к.п.н., проф., зав. каф. методики преподавания лингвистических дисциплин(13.00.02).

Приложение 2.

Перечень необходимых документов для прохождения аттестации аспирантов в комиссии при проректоре по научной работе
1. Индивидуальный план подготовки аспиранта.

2. Рукопись диссертации.

3. Макет автореферата.
4. Список опубликованных работ по теме диссертации.

5. Список научных конференций по апробации материалов исследования.

6. Заключение факультетской аттестационной комиссии о степени готовности диссертационного исследования.
Заключение аттестационной комиссии
_____________________________факультета  БГПУ о работе аспиранта

________________________________________________________________________
(ФИО, форма и год обучения)

кафедры ________________________________________________________________
Научный руководитель ____________________________________________________
1. Научная специальность (шифр) __________________________________________
2. Тема диссертационной работы ___________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Информация о выполнении индивидуального плана подготовки ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Информация о сдаче зачетов и экзаменов, кандидатского минимума ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Апробация результатов исследования на конференциях, семинарах, симпозиумах и т.д. ___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Публикации по теме исследования, в т.ч. в изданиях, утвержденных ВАК ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
7. Степень подготовки рукописи диссертации (объем, степень завершенности, планируемые сроки окончания работы, наличие макета автореферата) ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
8. Сроки представления диссертации для обсуждения на кафедру и в диссертационный совет ____________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
9. Предполагаемые оппоненты  и ведущая организация _________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Замечания и рекомендации ______________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Председатель комиссии______________/__________________________

Зам. председателя__________________/___________________________

Научный руководитель__________________/________________________.

Члены комиссии _______________________/________________________

______________________/_________________________

______________________/_________________________

______________________/_________________________

______________________/_________________________

Аспирант          _______________________/__________________________
«_____»______________200_ г.